令和３年８月２７日

高岡市立学校

 保護者 各位

                               高岡市教育委員会

                                                               教育長 近藤 智久

                               高岡市立芳野中学校

                                                               校 長 高松  毅

遠隔授業の実施に向けた学習専用端末の試験接続について

 新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、今後、高岡市立学校が臨時休業となった場

合や出席停止となった児童生徒の学習を保障するため、学習専用端末を用いた遠隔授業を実

施します。

 それに伴い、本校では下記のとおり、学習専用端末の試験接続を行います。保護者の皆様

におかれましては、遠隔授業の実施、および試験接続にご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。

記

１ 実施期間  令和３年８月 27日（金）～

２ システム  学習専用端末を活用し、Ｖ－ＣＵＢＥミーティング５を用いた同時双方向

型の遠隔授業システム

３ 実施手順及び日程

８月27日(金)

①教室で、接続テストをします。児童生徒は、学級担任から伝えられた暗

証番号（８桁）を入力して会議室に入ります。

②学校のＨＰに掲載した接続マニュアルの手順に従い、学習専用端末を家

庭でWi-Fiに接続させてください。すでに設定済みの方は、行う必要は

ありません。

※家庭でWi-Fi接続ができない場合は、学校に申し出てください。

８月30日(月)

16:00～16:30

①学級担任より、会議の開始時刻と暗証番号（８桁）の案内がありますの

で、予約時間になったら、家庭でV-CUBEを立ち上げ、会議に参加してく

ださい。

②会議に参加できたら、学級担任がチェックしますので、返事をするなど

応答してください。

※家庭で会議に参加できなかった場合は、翌日、学級担任に申し出てくだ

さい。

１
日
目
（
学
校
で
の
接
続
）

間

２
日
目
（
家
庭
で
の
接
続
）

間

４ その他

臨時休業など、一斉に学校が休業する場合だけでなく、お子さんが新型コロナウイル

ス感染症に伴う自宅待機となった場合も遠隔授業を受けることができますので、学校

に申し出てください。

「家庭Wi-Fi設定マニュアル」のPDFファイルを芳野中学校ＨＰに掲載しておりますの

で、接続がお済みでない家庭は、接続マニュアルの手順に従い、学習専用端末を家庭

でWi-Fiに接続させてください。

準備ができた

クラスから実

施

① 学級担任より、１週間分の会議予約及び暗証番号の一覧表

が配られます。

②一覧表に従い、遠隔授業開始時刻になったら、自宅から会議

に入室してください。

③学習専用端末を用いて、自宅で遠隔授業を受けます。

遠

隔

授

業

開

始

間